

## Centrala Östermalms förskolor

### Ingress

Enheten består av sex förskolor och en öppen förskola.

Riddargatan 1	74 barn i 5 grupper
Nybrogatan 58	52 barn i 3 grupper
Östermalmsgatan 84	36 barn i 2 grupper
Wittstocksgatan 18	63 barn i 4 grupper
Forskarbacken 14-18	70 barn i 4 grupper, varav 45 barn i 2 engelskspråkiga grupper
Professorsslingan 47	58 barn i 3 grupper
Professorsslingan 41	öppen förskola

Enheten leds av en förskolechef, en biträdande förskolechef samt en pedagogisk ledare. På varje förskola finns en arbetsplatsansvarig som ingår i ledningsgruppen.

#### • Vision och värdegrund

Förskolan ska fostra morgondagens samhällsmedborgare. Vi fostrar alltså unga människor för deras framtida liv i det offentliga samhället. Det innebär möten med andra människor med olika värderingar, synsätt, erfarenheter och bakgrund. Det i sin tur ställer krav på förmåga till kommunikation, respekt, samarbete, lyssnande och tolerans. Förskolan ska vara en mötesplats för olikhet där barnen lär sig umgås med och respektera andra - grunden för det demokratiska samhället.

### ÅTAGANDE

- Förskolan ska i sitt miljöarbete vidta åtgärder som värnar livsmiljön.

Minska antalet transporter i den mån det går. Köpa ekologisk mat. Målet för 2010 är 25%. Spara på vatten, el och energi genom bättre lampor, att kranar inte droppar, att ljus släcks i rum som är tomma, att fönster och dörrar är stängda och täta. Källsortera. Använda så få och miljövänliga kemikalier som möjligt. Få barnen delaktiga i källsorteringen genom att det finns sådan på varje avdelning, ge dem kännedom om kollektiva transportmedel genom att åka sådana och naturens betydelse genom vistelse i densamma.

- Barnens närmiljö ska vara trygg och säker

Barnsskyddsronder. Goda rutiner för skyddsåtgärder vid uppkomna behov. Goda rutiner vid utevistelse. Uppmärksamma och åtgärda brister.

- Information ges föräldrar som ansöker om förskola

Enheten ska genom tydlig information på hemsida och i informationsblad vara ett attraktivt val för stadsdelens föräldrar och intresserade arbetssökande.

- Föräldrarnas roll ska återkopplas till barns utveckling och lärande

Information inför inskolning av nytt barn. Månadsbrev med pedagogisk information. Enskilda utvecklingssamtal. Föräldramöten med pedagogiskt innehåll. Barnens egen pärm om vad det är med om på förskolan. Projektgruppernas projektpärmar. Bildspel av dagens eller veckans aktiviteter. Möjlighet att medverka i planeringsdagar, pedagogmöten, föreläsningar som enheten anordnar. Förskolans innehåll och verksamhet som ska vara gruppbaserad och inriktad på lek och lärande i grupp (komplement till hemmet). Daglig, informell kontakt. Föräldrarepresentantsmöten.

## **RÄTTELSE**

Vi är lyhörda för synpunkter på våra åtaganden och kommer att på bästa sätt åtgärda fel, misstag och brister. Vi vill att Du hör av dig till oss med Dina synpunkter.

Om du anser att vi inte uppfyller våra åtaganden kan du vända dig till din handläggare antingen på direktnummer eller via stadsdelsförvaltningens växel. Du kan också vända dig till enhetscheferna.

Vid behov sammankallas till möte där de som berörs av Dina synpunkter deltar för att diskutera hur en rättelse ska kunna ske.

## **SYNPUNKTER/KLAGOMÅL**

Vi är angelägna att hålla en god kvalitet och vill därför gärna att Du framför förslag, synpunkter och klagomål så att vi kan förbättra/utveckla vår verksamhet. Du kan framföra Dina åsikter muntligt eller skriftligt. Väljer Du att framföra dem skriftligt kan Du använda en speciell blankett som finns på förvaltningen eller via stadsdelens hemsida: [www.stockholm.se/ostermalm](http://www.stockholm.se/ostermalm) . Du kan också få hjälp att lämna in synpunkter och klagomål av Din handläggare, eller av personalen i förvaltningens reception.

Observera att Du inte ska använda dig av klagomålshanteringen när det gäller överklagan av beslut.

Alla inkomna förslag, synpunkter och klagomål vidarebefordras till ansvarig enhetschef. Du får besked så snart som möjligt på hur vi kommer att åtgärda Dina synpunkter. Inkomna förslag, synpunkter och klagomål diskuteras med personalen och används i förbättrings- och utvecklings syfte. Inkomna synpunkter sammanställs och delges ansvariga politiker.

### **VILL DU VETA MER?**

Vill Du veta mera om vår verksamhet och hur vi arbetar är Du välkommen att kontakta enhetschef Mari Forberg ([mari.forberg@ostermalm.stockholm.se](mailto:mari.forberg@ostermalm.stockholm.se) eller 076-12 44 215). Besök gärna vår hemsida: [www.stockholm.se/ostermalm](http://www.stockholm.se/ostermalm)

Stockholm 2009-12-02

Nils Johansson  
Biträdande förskolechef

Östermalm Centrala Östermalms förskolor  
Adress: XNamndAdressX [Nils.johansson@ostermalm.stockholm.se](mailto:Nils.johansson@ostermalm.stockholm.se)  
Telefon: XNamndTelefonX Telefon: 076-12 10 686  
Telefax: XNamndTelefaxX  
E-post: XNamndEpostX

DENNA GARANTI GODKÄNDES AV NÄMNDEN/FÖRVALTNINGEN  
2009-12-17